

Urząd Miasta
Żyrardowa

URZĄD MIASTA ŻYRARDOWA

Pl. Jana Pawła II Nr 1 96-300 Żyrardów tel: 46 858-15-00 fax: 46 858-15-11
www.zyrardow.pl, www.bip.zyrardow.pl

Żyrardów, dnia 4 października 2016 r.

DG.0003.5.2016.BJ

URZĄD MIASTA ŻYRARDOWA
URZĄD MIASTA ŻYRARDOWA
17. 10. 2016
2016 - 28102
I. NOCJ**Pan Arkadiusz Rzepecki**
Radny Rady Miasta Żyrardowa

Odpowiadając na Pana wniosek z dnia 29 września 2016 r. dotyczący sytuacji małych i średnich przedsiębiorstw uprzejmie informuję, że treść materiału, który został zawarty w opracowaniu pochodzi z rozmów z klientami Referatu Działalności Gospodarczej, którzy przychodzą do urzędu w celu złożenia wniosków dotyczących prowadzenia działalności. Główną barierą przy rozpoczęciu działalności gospodarczej według nich są koszty związane z opłatami ZUS, wynajęciem lokalu a także nierzadko z brakiem osób do pracy.

Odnosząc się do pytania czy były prowadzone konsultacje ze środowiskiem przedsiębiorców Referat Działalności Gospodarczej informuje, że urząd nie zlecał przeprowadzenia badań dot. sytuacji małych i średnich przedsiębiorstw w Żyrardowie na rynku pracy. Nie możemy określić liczby podmiotów, z którymi były prowadzone rozmowy na temat ich sytuacji na rynku pracy. Referat Działalności jest organem ewidencjonującym przedsiębiorców będących osobami fizycznymi. Przedsiębiorcy z naszego miasta mogą zarejestrować swoją działalność w każdej z gmin na terenie kraju. Właściwy organ nie może żądać ani uzależnić swojej decyzji w sprawie podjęcia wykonywania i zakańczania działalności gospodarczej przez zainteresowane osoby od spełnienia przez nią dodatkowych warunków w szczególności od przedłożenia dokumentów lub ujawnienia danych nieprzewidzianych przepisami prawa. Dla przybliżenia możemy podać że na dzień 29 września 2016 r. złożono do Urzędu Miasta: 280 wniosków o wpis, 241 wniosków o zawieszenie, 158 wniosków o wznowienie, 197 wniosków o zaprzestanie działalności gospodarczej do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej.

Odpowiadając na pytanie dotyczące liczby spotkań z przedsiębiorcami w 2016 r. Urząd Miasta Żyrardowa do chwili obecnej zorganizował dwa spotkania z przedsiębiorcami. Na jednym z tych spotkań Referat Działalności Gospodarczej zwrócił się do przedsiębiorców z prośbą o wypełnienie ankiety i wyrażenie własnej opinii, która miała być podstawą

do podjęcia dalszych działań związanych z powołaniem Lokalnego Funduszu Pożyczkowego w mieście. Fundusz ten miał na celu pomoc i doradztwo mikro i małym przedsiębiorcom w pozyskiwaniu środków na rozpoczęcie własnej działalności gospodarczej. Z 32 osób uczestniczących w jednym ze spotkań tylko 4 osoby wypełniły ankietę. Zwróciliśmy się również z pismem do Powiatowego Urzędu Pracy w Żyrardowie o zorganizowanie wspólnego spotkania, które miałyby zachęcić osoby bezrobotne do podjęcia własnej działalności gospodarczej. Pomysł powołania funduszu, który miał być pomocą dla drobnych przedsiębiorców nie został zrealizowany z uwagi na brak zainteresowania.

Początkujący przedsiębiorcy są również kierowani do Wydziału Rozwoju i Funduszy Zewnętrznych w celu wskazania zewnętrznych źródeł finansowania z programów pomocowych ogólnokrajowych i regionalnych - dotacji lub niskoprocentowanych pożyczek na rozpoczęcie lub rozwijanie działalności gospodarczej, o które mogą się starać.

Z-CIA PREZYDENTA MIASTA

Dariusz Kaczanowski

Otrzymują:

- 1) Adresat
- 2) a/a.